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[Ministeren for skatter og afgifter] 

statsskattedirektoratet, landsskatteretten og i 
skatteforvaltningen ude i landet arbejder me- 
get målbevidst med denne opgave. 

Spm. nr. 1303 

Til ministeren for skatter og afgifter (15/9 80) 
af: 

Aase Olesen (RV): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan beskatnin- 

gen af enlige pensionister med højeste pensi- 
onstillæg bliver pr. 1. januar 1981 ?« 

Begrundelse 

I mange år har skattesystemet været ind- 
rettet således, at enlige pensionister uden an- 
dre indtægter end pensionen ikke kommer til 
at betale skat. 

Jeg vil gerne udbede mig ministerens kom- 
mentar til, at dette fra 1. januar 1981 ikke 
mere er tilfældet. Jeg ønsker endvidere op- 
lyst, hvad der gøres eller kan gøres for at 
forberede denne pensionistgruppe på de æn- 
drede vilkår. 

Besvarelse (25/9 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Enlige pensionister beskattes særlig lempe- 

ligt, fordi deres personfradrag er højere end 
andre skatteyderes. I 1981 er det 29.500 kr., 
mens personfradraget for gifte pensionister 
og for ikke-pensionister er 16.000 kr. Det 
særlige personfradrag for enlige pensionister 
har i nogle år været lidt højere end folkepen- 
sionen med ubeskåret pensionstillæg, og det- 
te har bevirket, at enlige folkepensionister, 
der ikke har haft anden indtægt end pensio- 
nen, har været helt fri for at betale indkomst- 
skat. I de senere år er de enliges folkepensi- 
on med fuldt pensionstillæg steget mere end 
personfradraget. Dette har medført, at stadig 
flere enlige pensionister med en mindre ind- 
tægt ved siden af pensionen er kommet til at 
betale skat. Fra 1980 til 1981 forventes det, at 
de enliges folkepension med ubeskåret pensi- 
onstillæg vil stige med ca. 2.000 kr. til op 
imod 30.500 kr., mens deres personfradrag 
vil stige med 1.000 kr. til 29.500 kr. Derfor 
vil også enlige pensionister uden anden ind- 
tægt end pensionen komme til at betale ind- 
komstskat i 1981, dersom de ikke har lig- 
ningsmæssige fradrag på ca. 1.000 kr. eller 

mere. Skattebeløbet vil variere lidt fra kom- 
mune til kommune. Hvis pensionisten slet 
ikke har ligningsmæssige fradrag, vil skatten 
for 1981 blive 378 kr., beregnet med den gen- 
nemsnitlige kommunale udskrivningsprocent 
for 1980. 

Spm. nr. 1304 

Til ministeren for offentlige arbejder (15/9 80) 
af: 

Thorndahl (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, om Alsønderup 

SG & I's bankobus fra GI. Hammersholt til 
Alsønderup er blevet godkendt efter § 1 i lov 
om buskørsel, og om ministeren kunne tænke 
sig at gennemføre en ændring af loven om 
buskørsel, således at man ikke fremover skal 
have tilladelse til at etablere en i personbe- 
fordringsmæssig henseende så ligegyldig for- 
anstaltning som en bankobus.« 

Begrundelse 

I bestræbelserne på at få endnu flere men- 
nesker til bankospil har Alsønderup SG & I 
-  37. kreds og Kulsviergården besluttet at 
etablere en bankobus, der skal køre spillerne 
fra Hillerød til Alsønderup. 

Bussen starter ved købmanden i GI. Ham- 
mersholt kl. 18.00 og kører derfra til østbyen, 
centrum og til vestbyen, hvorfra der ikke er 
langt til Alsønderup. Umiddelbart efter ban- 
kospillet er slut, foregår hjemtransporten ad 
samme rute. 

Efter lov om buskørsel kan en sådan ban- 
kobus først etableres, når der foreligger tilla- 
delse hertil fra persontrafikrådet. Men det er 
der næppe mange, der er klar over. Loven 
virker derfor givetvis overdreven og urimelig 
på mange mennesker, og det kunne derfor 
være hensigtsmæssigt, om loven blev lempet 
sådan, at bankobusser og tilsvarende ikke 
først skulle igennem en tung og vilkårlig bu- 
reaukratisk mølle, førend borgerne kan få 
lov til at hjælpe sig selv med at løse deres 
transportproblemer. 

Besvarelse (24/9 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Jeg har såvel hos Hillerød kommune som 
hos Alsønderup SG & I i anledning af det 


